Quinta-feira, 30 DE JULHO DE 201544 DIÁRIO OFICIAL Nº 32939

PORTARIA Nº 194 de 27 de Julho de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Participar da VIII conferência municipal de Saúde de
Prainha, na qualidade de palestrante.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Prainha/ PA - Brasil
Período: 03/08/2015 a 06/08/2015 / N° de Diária: 3,5 (três
diárias e meias)
Servidores:
Leonardo Oliveira Aguiar
CPF: 194.566.622-68
Matrícula: 505543
Cargo: Agente Administrativo
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 857967

PORTARIA Nº 193 de 27 de Julho de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Participar da ofi cina do Programa Nacional de Melhoria
do Acesso e da Qualidade da Atenção Básica ( PMAQ-AB).
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA - Brasil
Período: 26/07/2015 a 29/07/2015 / N° de Diária: 3,5 (três
diárias e meias)
Servidor:
Jorge Eymar de Matos Silva
CPF: 109.606.192-91
Matrícula: 945791
Cargo: Engenheiro sanitarista
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 857970

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 006 DE 29 DE JULHO DE 2015.
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº
1348/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de
11/11/2013.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a portaria nº. 190 de 22de Julho 2015,
publicada no DOE nº. 32.936 de 27/07/2015, em nome dos (as)
servidores (as) Vilcileide Viana Brasil matrícula n°. 541941471
e Maria da Conceição Lima da Silva, matrícula n° 0504934,
referente à concessão de diárias.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9º CRS/SESPA
Protocolo 857972

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 427 de 29 de Julho de 2015.
Nome: Erilei Santos Lopes
Cargo: Agente de Portaria
Matrícula/Siape: 112621-1
CPF: 118.445.822-72
Período: 15 a 19.06.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção, Rio Maria e Sapucaia
Objetivo: Acompanhar servidor que irá tratar de assuntos
relacionados a este 12°CRS/SESPA.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 858072

PORTARIA Nº 428 de 29 de Julho de 2015.
Nome: Jeniel dos Santos Rocha
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504691
CPF: 234.711.072-15
Período: 27 a 31.07.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Floresta do Araguaia
Objetivo: investigar casos de Leishmaniose visceral americana e
presença vetorial em ametista.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 858075

PORTARIA Nº 429 de 29 de Julho de 2015.
Nome: Erilei Santos Lopes
Cargo: Agente de Portaria
Matrícula/Siape: 112621-1
CPF: 118.445.822-72
Período: 20 a 22.07.2015
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção, Rio Maria e Xinguara
Objetivo: Acompanhar servidor que irá tratar de assuntos
relacionados a este 12°CRS/SESPA.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 858080

PORTARIA Nº 430 de 29 de Julho de 2015.
Nome: Odilon Silva Ramos
Cargo: Laboratorista
Matrícula/Siape: 0498899
CPF: 234.722.192-20
Período: 27 a 31.07.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Floresta do Araguaia.
Objetivo: investigar casos de Leishmaniose visceral americana e
presença vetorial em ametista.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 858083

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 057/2015 - 13ºCRS
FISCAL DE CONTRATO

A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde - no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência
de Diretor através da PORTARIA Nº 2.716/2015 - CCG, de 08
de Maio de 2015, publicado no Diário Ofi cial do Estado em:
11.05.2015.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o servidor: DENILSON SILVA CORDEIRO,
Guarda de Endemias, Matricula 1086775, para, com observância
da legislação vigente, atuar como Fiscal do Contrato celebrado
entre o 13º Centro Regional de Saúde/Cametá e a empresa B.
DE M. RODRIGUES & CIA LTDA, Contrato nº 006/2015, Processo
nº 2015/203235
Art. 2º O fi scal será responsável por fi scalizar e acompanhar o
andamento e a execução dos serviços prestados.
Art. 3º O objeto do referido contrato é a aquisição de Gás
Medicinal (oxigênio), para atender  a necessidade do Hospital
de Pequeno Porte de Oeiras do Pará Contrato nº 006/2015, com
data de assinatura em: 28/07/2015, com prazo de vigência de
28/07/2015 até 28/10/2015.
Cametá, 28 de Julho de 2015.

TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13º CRS

Protocolo 857745

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2015- PROCESSO Nº
203235/2015-13ºCRS
OBJETO: O presente contrato tem por objeto o fornecimento,
por parte da contratada, de AQUISIÇÃO DE GAS MEDICINAL
(OXIGENIO), para suprir, pelo período de 90 (Noventa) dias,
podendo se estender conforme as necessidades da Unidade
Mista de Oeiras do Para.
VALOR DO CONTRATO: R$ 8.160,00
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 28/07/2015 A 28/10/2015
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PTRES: 10 302 1312 2610
NATUREZA: 3339030
FONTE: 0132000000
P. I. 0000002610C/13º CRS
CONTRATADA
B. DE M. RODRIGUES - ME
CNPJ Nº 03.394.320-0001/61
TV. SANTA CRUZ Nº 541, BAIRRO: BRASILIA
telefone (91) 3781-2433
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
DIRETORA DO 13º CRS.

Protocolo 857738

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE RECONHECIMENTO DE DESPESA
Errata do Reconhecimento de despesa em DEA, publicado
no DOE nº 32.936 de 27/07/2015, PROTOCOLO nº 856610
ONDE SE LÊ:
Justifi cativa: o valor de R$ 221,33, é decorrente do pagamento
de despesa em DEA, referente ao 13º salário proporcional de
2014.
LEIA-SE:
Justifi cativa: o valor de R$ 221,33, é decorrente do pagamento de
despesa em DEA, referente ao pagamento de Folha Suplementar
de 13 º salário de abono permanência de 2011 a 2012.
Ordenador: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 857984

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
139/2013-HOL
Data Assinatura: 24/07/2015
Vigência: 26/07/2015 a 25/07/2016
Valor Total: R$ 8.108,52
Justifi cativa: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12
(doze) meses, com concessão de reajuste com base no IGPM no
percentual de 5,58%.
Processo nº 2015/87.911
Orçamento: 10.122.1297.4578.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: MAXNET INFORMÁTICA LTDA
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 857926

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
180/2014-HOL
Data Assinatura: 22/07/2015
Vigência: 23/07/2015 a 22/07/2016
Valor Total: R$ 73.500,00
Justifi cativa: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12
(doze) meses.
Processo nº 2015/87897
Orçamento: 10.122.1297.4578.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: JOSÉ PAIXÃO ARAÚJO ME
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 857986

9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
067/2011-HOL
Data Assinatura: 29/07/2015
Vigência: 30/07/2015 a 29/07/2016
Processo nº 2015/87.919
Valor Total: R$ 2.322.443,28
Orçamento: 10.122.1297.4578.3390.37. Fonte: 0103/0269
Justifi cativa: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12
(doze) meses
Contratado: BRASIL SERVIÇOS GERAIS EIRELI
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 858198

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Contrato nº 3095687541
Contratada: Centrais Elétricas do Pará.
Objeto: Prestação de serviço de fornecimento de energia elétrica
(Centro hospitalar Jean Bitar).
Processo: 2015/171406
Justifi cativa: prorrogar a vigência do contrato por mais 12 (doze)
meses.
Vigência: 28/07/2015 a 27/07/2016
Valor Total estimado: R$ 495.370,64
Orçamento: 10.122.1297.4578.3390.39 Fonte: 0103002156
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 858166